

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2024 № 986-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области
от 22.04.2021 № 234-п

В соответствии с указом Губернатора Ярославской области от 12.10.2023 № 264 «О должностных полномочиях»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 22.04.2021 № 234-п «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 4 февраля 2021 года № 68 и признании утратившими силу постановлений Правительства области от 06.11.2019 № 769-п и от 16.04.2020 № 352-п» следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. Органам исполнительной власти Ярославской области и структурным подразделениям Правительства Ярославской области:».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ярославской области, курирующего вопросы организации деятельности администрации Губернатора Ярославской области.».

1.3. В графе 3 перечня должностных лиц, ответственных за достижение показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 4 февраля 2021 года № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации», утвержденного постановлением:

1.3.1. В пунктах 1 – 10, 20 слово «области» заменить словами «Ярославской области».

1.3.2. В пунктах 11 – 13 слова «заместитель Председателя Правительства области Хохряков Д.С.» заменить словами «заместитель Председателя Правительства Ярославской области – министр строительства Ярославской области Баланцев А.С.».

1.3.3. В пункте 14 слова «заместитель Председателя Правительства области Хохряков Д.С.» заменить словами «заместитель Председателя Правительства Ярославской области – министр дорожного хозяйства Ярославской области Душко Р.В.».


1.3.4. В пункте 15 слова «заместитель Председателя Правительства области» заменить словами «первый заместитель Председателя Правительства Ярославской области».

1.3.5. В пунктах 16 и 17 слова «первый заместитель руководителя администрации Губернатора области Борушков Д.А.» заменить словами «исполняющий обязанности вице-губернатора Ярославской области – руководителя администрации Губернатора Ярославской области Аминов Д.В.».

1.3.6. В пунктах 18 и 19 слова «первый заместитель руководителя администрации Губернатора области Борушков Д.А.» заменить словами «первый заместитель Председателя Правительства Ярославской области Хохряков Д.С.».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области



М.Я. Евраев